
UCHWAŁA NR LXIII/599/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Samorządowym Centrum 
Opiekuńczo- Mieszkalnym w Brudzowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 572) art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt wraz z usługami w Samorządowym 
Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Brudzowie dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję administracyjną o przydzieleniu 
usługi pobytu całodobowego. 

§ 2. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie, określonego w art. 8 ust. pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
opłata za pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym ustalana jest w wysokości określonej 
w poniższej tabeli: 

Zakres usług w ramach 
pobytu całodobowego 

Procentowa wysokość 
odpłatności miesięcznej za 
usługi pobytu całodobowego 
świadczone przez Samorządowe 
Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne w Brudzowie 

Wskaźnik odpłatności za 
pobyt całodobowy w Centrum 
liczony w procentach od 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 
rodzinie 

Do 100% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

0 % 

Powyżej 100% do 250% 
kryterium dochodowego 
określonego odpowiednio 
zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

40 % 

Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem  
i usługami opiekuńczymi 

Powyżej 250% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

45 %  

Do 100% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art.8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

0 % Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi 

Powyżej 100% do 250% 
kryterium dochodowego 
określonego odpowiednio 

50% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1638CE-5646-4519-A397-74C0454BB2B8. Podpisany Strona 1



zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 
Powyżej 250% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

55 %  

Do 100% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art.8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

Powyżej 100% do 250% 
kryterium dochodowego 
określonego odpowiednio 
zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

55% 

Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz 
rehabilitacją 

Powyżej 250% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

60 %  

Do 100% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art.8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 
 

0% 

Powyżej 100% do 250% 
kryterium dochodowego 
określonego odpowiednio 
zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

60 % 

Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem i usługami 
opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi wraz z 
rehabilitacją 

Powyżej 250% kryterium 
dochodowego określonego 
odpowiednio zgodnie z art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

65 %  

§ 3. 1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana w przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji 
usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielanego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu 
II Programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne”. 

2. Jeżeli pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Brudzowie nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej 
opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1638CE-5646-4519-A397-74C0454BB2B8. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1638CE-5646-4519-A397-74C0454BB2B8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z przystąpieniem Gminy Morawica do Programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne” 
i utworzenia ośrodka wsparcia z dniem 1 września 2023r. pod nazwą „Samorządowe Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne w Brudzowie” w strukturach Miejsko – gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy 
zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalenia odpłatności za usługi świadczone w Centrum. 

Zadaniem Centrum jest zapewnienie warunków samodzielnego i niezależnego zamieszkiwania, 
wyżywienia, opieki w tym specjalistycznej oraz rehabilitacji osobom niepełnosprawnym. 

W myśl brzmienia w/w programu realizacja odpłatności następować będzie w przypadku, gdy faktyczne 
koszty realizacji usług świadczonych przez Centrum przekroczy kwotę wsparcia finansowego z Funduszu 
Solidarnościowego. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy lub powiatu w drodze 
uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

Projektowana uchwała zakłada przyjęcie procentowej wysokość odpłatności miesięcznej za usługi 
świadczone przez Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie, które uzależnione będą 
od dochodu uczestnika ośrodka wsparcia oraz zakres świadczonych usług. 

W oparciu o analizę finansową przygotowaną w ramach przygotowania wniosku Gminy Morawica na 
środki finansowe z Programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne” w ramach funduszu Solidarnościowego” 
Moduł II - funkcjonowanie centrum zakłada się, że dofinansowanie będzie niewystarczające. 

Wobec powyższego odjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1638CE-5646-4519-A397-74C0454BB2B8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/599/23 
Data dokumentu 2023-05-31 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Samorządowym Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Brudzowie 
Identyfikator dokumentu EF1638CE-5646-4519-A397-74C0454BB2B8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1706473078 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-05-31 12:40:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1638CE-5646-4519-A397-74C0454BB2B8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




